

Informacja o kontrolach przeprowadzonych przez UMWP

Nazwa podmiotu kontrolowanego:	<i>Odkrywkowy Zakład Górniczy „Krukowszczyzna”, gm. Korycin.</i>
Numer sprawy:	DIT-III.7462.25.2023
Numer umowy/decyzji o dofinansowanie ze środków UE lub budżetowych:	<i>Nie dotyczy</i>
Tytuł projektu/nazwa zadania podlegającego kontroli:	<i>Kontrola stanu złoża kopaliny „Krukowszczyzna”, gm. Korycin.</i>
Miejsce i termin przeprowadzenia kontroli:	<i>Odkrywkowy Zakład Górniczy „Krukowszczyzna”, gm. Korycin, pow. sokólski, woj. podlaskie 6 września 2023 r.</i>
Zakres /przedmiot kontroli:	<i>Kontrola stanu złoża oraz sprawdzenie wykonywania przez Przedsiębiorcę uprawnień i obowiązków z tytułu posiadanej koncesji na wydobywanie kopaliny ze złoża „Krukowszczyzna”, gm. Sokółka udzielonej decyzją Marszałka Województwa z dnia 7 maja 2010 r., znak DIS.III.7512-159/1.</i>
Ustalenia kontroli:	<i>Wjazd na teren zakładu zlokalizowany jest w NW części Pola A, zjazdem z drogi krajowej nr 8. Złoże udokumentowano w trzech polach, które są oddzielone fragmentami o negatywnym rozpoznaniu. W Polu B nie prowadzono dotychczas eksploatacji, natomiast wydobywanie w Polu A prowadzone jest okresowo w dwóch miejscach. Wyrobisko w wielobokach obliczeniowych nr B31 i B26 posiada regularne kształty i płaskie dno, a jego skarpy dochodzą do 10 m wysokości. W jego SE fragmencie osiągnięto już spąg serii złożowej. W pasie ochronnym od drogi zlokalizowano hałdy nadkładu zabezpieczające wyrobisko. Drugie wyrobisko w obrębie Pola A posiada skarpy dochodzące do wysokości 5 m, a jego dno jest dość nierówne, co wynika z występujących przerostów. Eksploatacja w Polu C prowadzona jest w jego E części, dwoma piętrami (suchym i zawodnionym). W jej wyniku powstało nieregularne wyrobisko, w obrębie którego znajdują się dwa zbiorniki wodne. W obrębie tego pola złoże charakteryzuje się dużą zmiennością oraz występowaniem licznych przerostów gliny i iłów. W związku z powyższym w wielobokach nr B39, B40, B44 i B45 zaniechano dalszego wydobywania. Złoże w tym miejscu zostało rozliczone, a wyrobisko poddano wstępnej rekultywacji. Front eksploatacji przesuwają się w kierunku południowo-wschodnim, a skarpy wyrobiska mają zróżnicowaną wysokość dochodzącą do 7 m. W dniu kontroli w obrębie wyrobiska prowadzono przeróbkę, odstawę i transport kruszywa. Zlokalizowano tu również mobliny zespół do produkcji mieszanek betonowych. Obszar i teren górniczy zostały wyznaczone w terenie drewnianymi i betonowymi słupkami. Obszar eksploatacji został prawidłowo oznakowany w terenie licznymi tabliczkami i ostrzegawczymi rozmieszczonymi wzdłuż górnej krawędzi wyrobiska.</i>
Zalecenia pokontrolne:	<i>Nie wydano zaleceń pokontrolnych.</i>

Akta sprawy:	<input type="checkbox"/> <u>upoważnienie do przeprowadzania kontroli,</u> <input type="checkbox"/> <u>pismo zawiadamiające o podjęciu czynności kontrolnych,</u> <input type="checkbox"/> korespondencja z jednostką kontrolowaną, <input type="checkbox"/> <u>protokół z kontroli,</u> <input type="checkbox"/> Informacja pokontrolna wraz z załącznikami, <input type="checkbox"/> zalecenia / wystąpienie pokontrolne, <input type="checkbox"/> inne
Osoby przeprowadzające kontrolę:	<i>Ewelina Szerląg-Piękoś – główny specjalista, Referat Geologii, Departament Infrastruktury i Transportu</i> <i>Ewelina Sawicka – główny specjalista, Referat Geologii, Departament Infrastruktury i Transportu</i>
Opracował informację:	<i>Ewelina Szerląg-Piękoś – główny specjalista, Referat Geologii, Departament Infrastruktury i Transportu</i>
Data opracowania:	14.09.2023 r.
Dokumenty związane z kontrolą dostępne są w godzinach pracy Urzędu w :	<i>Departament Infrastruktury i Transportu, Referat Geologii, ul. Kard. S. Wyszyńskiego 1, 15-888 Białystok</i>